
MĚSTO BENÁTKY NAD JIZEROU 

 

U S N E S E N Í 

z 3. zasedání Rady města Benátky nad Jizerou 

dne 17.2.2023 

 
Z důvodu zajištění ochrany osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění 

pozdějších předpisů, je zveřejňováno upravené znění usnesení Rady města Benátky nad Jizerou s omezeným 

rozsahem zpřístupňovaných osobních údajů. 

 

Usnesení č. 57/3R/2023 

Zpráva o kontrole usnesení 

RM 

1. projednala 

předloženou zprávu o kontrole usnesení 

2. souhlasí 

s vyřazením usnesení číslo 473/17R/2022, 609/21R/2022, 616-617/21R/2022, 621-622/21R/2022, 

2/1R/2023, 4-5/1R/2023, 22-24/2R/2023, 30/2R/2023, 34-47/2R/2023, 49-53/2R/2023, 55-56/2R/2023 

(souhlasilo 6 přítomných radních - Ing. Jiří Janda opustil jednání) 

3. revokuje 

a. usnesení číslo 526/18R/2022 - doplňuje se na základě vyjádření Komise pro dopravu a 

bezpečnost bod č. 3 následně: 

3. Rada města bere na vědomí vyjádření Komise pro dopravu a bezpečnost, dle kterého komise 

nedoporučuje souhlasit se stanovenou výší záloh na rok 2023 a uzavřít dodatek ke Smlouvě  

o zajišťování a financování dopravní obslužnosti 

4. Rada města souhlasí se stanovenou výší záloh na rok 2023 a s uzavřením dodatku k výše 

uvedené smlouvě (souhlasilo 6 přítomných radních) 

T: 30.4.2023  Z: Ing. Marek Mařík 

b. revokuje usnesení číslo 569/19R/2022 - mění se bod č. 1 a 2 následně: 

1. Rada města projednala žádost pana Mgr. Martina Nováka, ředitele příspěvkové organizace 

města Správa sportovních zařízení, o změnu provozního příspěvku ve výši 72.669,44 Kč na 

investiční a dále o použití této částky z Fondu investic z důvodu nákupu nového čistícího stroje 

2. Rada města schvaluje změnu provozního příspěvku ve výši 72.669,44 Kč na investiční a dále 

použití této částky z Fondu investic SSZ z důvodu nákupu nového čistícího stroje (souhlasilo  

6 přítomných radních) 

T: 28.2.2023  Z: Ing. Marek Mařík 

c. usnesení číslo 54/2R/2023 - doplňuje se na základě zaslaného přehledu celkových příjmů  

a výdajů za provoz Teniscentra v roce 2022 bod č. 4 následně: 

4. Rada města bere na vědomí předložený přehled celkových příjmů a výdajů za provoz 

Teniscentra v roce 2022 a na základě požadavků Kontrolního a Finančního výboru o doplnění 

účetních dokladů a vysvětlení předloženého vyúčtování odkládá projednání vyúčtování a žádosti 

o poskytnutí finanční dotace na další zasedání rady města po doplnění všech informací 

(souhlasilo 6 přítomných radních) 

T: 31.3.2023  Z: Ing. Marek Mařík 

d. usnesení číslo 594/20R/2022 - mění se bod č. 1 a 2 následně: 

1. Rada města projednala žádost pana Ing. Pavla Podolského, předsedy spolku SC BMX 

Benátky nad Jizerou v ÚAMK, o poskytnutí investiční dotace ve výši 700.000,- Kč na 

spolufinancování akce "Modernizace sportovního areálu" 

2. Rada města schvaluje: 

a. poskytnutí investiční dotace ve výši 700.000,- Kč SC BMX Benátky nad Jizerou v ÚAMK, 

se sídlem Kbel 130, 294 71 Benátky nad Jizerou, IČ: 22898867, na výše uvedené účely 

b. doporučuje zastupitelstvu města tuto žádost ke schválení (souhlasilo 6 přítomných radních) 



T: 20.2.2023  Z: Ing. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 58/3R/2023 

Návrh - rozpočtové opatření č. 1/2023 

RM 

1. projednala 

předložený návrh rozpočtového opatření č. 1/2023 

2. schvaluje 

předložený návrh rozpočtového opatření č. 1/2023 

3. doporučuje 

zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření č. 1/2023 v této výši: 

Celkové příjmy rozpočtu (tř. 1 až 4) ve výši ........ 283.781.421,84 Kč 

Financování (tř. 8) ve výši .........................…......... 71.676.040,16 Kč 

Fondy (tř. 4) ve výši ....................................……...... 1.410.000,- Kč 

Celkové zdroje ve výši .............................…......... 356.867.462,- Kč 

Výdaje běžné (tř. 5)....................................…........ 219.277.462,- Kč 

Výdaje kapitálové (tř. 6)......................................... 137.590.000,- Kč 

Celkové výdaje rozpočtu ve výši ........................... 356.867.462,- Kč 

 

Závaznými ukazateli jsou v rozpočtu v odvětvovém třídění (paragrafy) dle vyhlášky č.323/2002  

Sb. o rozpočtové skladbě ve znění pozdějších předpisů (souhlasilo 6 přítomných radních) 

T: 20.2.2023  Z: Bc. Jana Košťálová 

 

Usnesení č. 59/3R/2023 

Koupě pozemku parc. č. st. 1425 v k.ú. Staré Benátky 

RM 

1. projednala 

předložený návrh na koupi pozemku p.č.st. 1425 o výměře 83 m2 v k.ú. Staré Benátky ve vlastnictví 

Římskokatolické farnosti Benátky nad Jizerou, který byl oddělen geometrickým plánem č. 1302-67/2016, 

z důvodu nedořešených majetkových vztahů na protipovodňová opatření a vybudování protipovodňového 

valu na tomto pozemku 

2. souhlasí 

s koupí pozemku p.č.st. 1425 o výměře 83 m2 v k.ú. Staré Benátky ve vlastnictví Římskokatolické farnosti 

Benátky nad Jizerou, který byl oddělen geometrickým plánem č. 1302-67/2016, z důvodu nedořešených 

majetkových vztahů na protipovodňová opatření a vybudování protipovodňového valu na tomto pozemku 

za cenu ve výši 100,- Kč/m2 

3. doporučuje 

koupi výše uvedeného pozemku Finančnímu výboru k projednání a zastupitelstvu města ke schválení 

(souhlasilo 6 přítomných radních) 

T: 30.4.2023  Z: Bc. Miroslav Kochman 

 

Usnesení č. 60/3R/2023 

Koupě pozemku parc. č. 1183 v k.ú. Nové Benátky 

RM 

1. projednala 

předložený návrh na předložení nabídky Města Benátky nad Jizerou na koupi pozemku parc. č. xxx  

v k.ú. Nové Benátky prostřednictvím společnosti ADVOKÁTNÍ KANCELÁŘ Štěpán Rybář & Petr 

Misík, Klimentská 1246/1, 110 00 Praha 1 - Nové Město s tím, že nabídka bude zaslána paní xxxxx 

(vlastník pozemku v konkurzu), ale i (především) insolvenčnímu správci - společnosti Indra-Šebesta, 

v.o.s. a příp. také panu xxxxx (jako zajištěnému věřiteli v prvním pořadí) 

2. požaduje 

zadat vypracování znaleckého posudku na stanovení výše ceny za uvedenou nemovitost (souhlasilo  

6 přítomných radních) 

T: 30.6.2023  Z: Bc. Miroslav Kochman 

 

 

 

 

 



Usnesení č. 61/3R/2023 

Smlouva o řízení projektu "Nástavba Městského centra komplexní péče" - LKA s.r.o. 

RM 

1. projednala 

předložený návrh Smlouvy o řízení projektu mezi Městem Benátky nad Jizerou a společností LKA s.r.o., 

jejímž předmětem je spolupráce při organizačním zajištění, projektovém a finančním řízení projektu  

s názvem "Nástavba Městského centra komplexní péče" za cenu ve výši 242.000,- Kč s DPH 

2. schvaluje 

předložený návrh Smlouvy o řízení projektu mezi Městem Benátky nad Jizerou a společností LKA s.r.o., 

se sídlem Jičínská 226/1, 290 01 Poděbrady, jejímž předmětem je spolupráce při organizačním zajištění, 

projektovém a finančním řízení projektu s názvem "Nástavba Městského centra komplexní péče" za cenu 

ve výši 242.000,- Kč s DPH 

3. pověřuje 

starostu města podpisem výše uvedené smlouvy (souhlasilo 6 přítomných radních) 

T: 31.3.2023  Z: Bc. Miroslav Kochman 

 

Usnesení č. 62/3R/2023 

Smlouva o uzavření budoucích smluv o připojení odběrných elektrických zařízení k distribuční soustavě - 

ČEZ Distribuce, a.s. 

RM 

1. projednala 

předložený návrh Smlouvy o uzavření budoucích smluv o připojení odběrných elektrických zařízení  

k distribuční soustavě do napěťové hladiny 0,4 kV (NN) č. 23_SOBS01_4122104900 mezi Městem 

Benátky nad Jizerou a společností ČEZ Distribuce, a.s., jejímž předmětem je připojení odběrných míst 

(připojení budoucího bytového domu) na adrese: Ořechová, k.ú. Staré Benátky, parc. č. 1548, 294 71 

Benátky nad Jizerou, k distribuční soustavě NN za cenu ve výši 211.680,- Kč 

2. souhlasí 

s předloženým návrhem Smlouvy o uzavření budoucích smluv o připojení odběrných elektrických 

zařízení k distribuční soustavě do napěťové hladiny 0,4 kV (NN) č. 23_SOBS01_4122104900 mezi 

Městem Benátky nad Jizerou a společností ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín 

IV - Podmokly, jejímž předmětem je připojení odběrných míst (připojení budoucího bytového domu) na 

adrese: Ořechová, k.ú. Staré Benátky, parc. č. 1548, 294 71 Benátky nad Jizerou, k distribuční soustavě 

NN za cenu ve výši 211.680,- Kč 

3. pověřuje 

starostu města podpisem výše uvedené smlouvy (souhlasilo 6 přítomných radních) 

T: 31.3.2023  Z: Bc. Miroslav Kochman 

 

Usnesení č. 63/3R/2023 

Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti na pozemku parc. č. 856/11 v k.ú. Staré Benátky - ČEZ 

Distribuce, a.s. 

RM 

1. projednala 

předložený návrh Smlouvy o zřízení věcného břemene - umístění, provozování, oprava a údržba zař. 

distribuční soustavy (přípojné zemní kabelové vedení NN 1kV) mezi Městem Benátky nad Jizerou  

a společností ČEZ Distribuce a.s., jejímž předmětem je zřízení věcného břemene na pozemku parc.  

č. 856/11 v k.ú. Staré Benátky a právo provést stavbu "Benátky nad Jizerou, par. č. 856/9" 

2. souhlasí 

s předloženým návrhem Smlouvy o zřízení věcného břemene - umístění, provozování, oprava a údržba 

zař. distribuční soustavy (přípojné zemní kabelové vedení NN 1kV) mezi Městem Benátky nad Jizerou  

a společností ČEZ Distribuce a.s., se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV - Podmokly, jejímž 

předmětem je zřízení věcného břemene na pozemku parc. č. 856/11 v k.ú. Staré Benátky a právo provést 

stavbu "Benátky nad Jizerou, par. č. 856/9" za jednorázovou finanční náhradu ve výši 2.420,- Kč s DPH 

3. doporučuje 

výše uvedený návrh zastupitelstvu města ke schválení (souhlasilo 6 přítomných radních) 

T: 20.2.2023  Z: Ing. Marek Mařík 

 

 

 

 



Usnesení č. 64/3R/2023 

Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti na pozemku parc. č. 5010/13 v k.ú. Staré Benátky - ČEZ 

Distribuce, a.s. 

RM 

1. projednala 

předložený návrh Smlouvy o zřízení věcného břemene - umístění, provozování, oprava a údržba zař. 

distribuční soustavy (nový úsekový odpínač na stávajícím sloupu) mezi Městem Benátky nad Jizerou  

a společností ČEZ Distribuce a.s., jejímž předmětem je zřízení věcného břemene na pozemku parc.  

č. 5010/13 v k.ú. Staré Benátky a právo provést stavbu "IV-12-6029393 Benátky nJ, Průmyslová  

pč. 5010_51,et. 1" 

2. souhlasí 

s předloženým návrhem Smlouvy o zřízení věcného břemene - umístění, provozování, oprava a údržba 

zař. distribuční soustavy (nový úsekový odpínač na stávajícím sloupu) mezi Městem Benátky nad Jizerou 

a společností ČEZ Distribuce a.s., se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV - Podmokly, jejímž 

předmětem je zřízení věcného břemene na pozemku parc. č. 5010/13 v k.ú. Staré Benátky a právo provést 

stavbu "IV-12-6029393 Benátky nJ, Průmyslová pč. 5010_51,et. 1" za jednorázovou finanční náhradu ve 

výši 2.420,- Kč s DPH 

3. doporučuje 

výše uvedený návrh zastupitelstvu města ke schválení (souhlasilo 6 přítomných radních) 

T: 20.2.2023  Z: Ing. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 65/3R/2023 

Cenové nabídky na poskytování mobilních služeb - T-MOBILE Czech Republic a.s., Vodafone Czech 

Republic a.s., O2 Czech Republic a.s. 

RM 

1. projednala 

předložené cenové nabídky společnosti T-Mobile Czech Republic a.s., O2 Czech Republic a.s.  

a Vodafone Czech Republic a.s. na poskytování mobilních služeb 

2. souhlasí 

s uzavřením smlouvy se společností O2 Czech Republic a.s. na poskytování mobilních služeb na rok 2023 

- 2025 s tím, že všechny příspěvkové organizace města se přidruží se svými mobilními tarify pod tuto 

smlouvu (souhlasilo 6 přítomných radních) 

T: 31.3.2023  Z: Ing. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 66/3R/2023 

Cenová nabídka na akci "Ošetření určených dřevin - Benátky nad Jizerou - zámecký park 2023" - 

Treeclimbers s.r.o. 

RM 

1. projednala 

předloženou cenovou nabídku společnosti Treeclimbers s.r.o. na ošetření určených dřevin v zámeckém 

parku za celkovou cenu ve výši 205.700,- Kč s DPH 

2. schvaluje 

předloženou cenovou nabídku společnosti Treeclimbers s.r.o., se sídlem Jaselská 302, 293 01 Mladá 

Boleslav, na ošetření určených dřevin v zámeckém parku za celkovou cenu ve výši 205.700,- Kč s DPH 

3. pověřuje 

starostu města podpisem smlouvy o dílo na výše uvedenou akci (souhlasilo 6 přítomných radních) 

T: 31.3.2023  Z: Bc. Miroslav Kochman 

 

Usnesení č. 67/3Z/2023 

Cenová nabídka na koupi "Židlí pro kulturní akce" 

RM 

1. projednala 

a. předloženou cenovou nabídku na dodání skládacích židlí WOOD pro kulturní akce za cenu ve 

výši 76.468 Kč s DPH včetně dopravy 

b. předloženou cenovou nabídku na dodání skládacích židlí CLICK pro kulturní akce za cenu ve 

výši 97.502,09 Kč s DPH 

c. předloženou cenovou nabídku na dodání stohovatelných židlí EASY pro kulturní akce za cenu 

ve výši 110.046,72 Kč s DPH 



2. odkládá 

projednání výše uvedených nabídek na příští zasedání rady města (souhlasilo 6 přítomných radních) 

T: 10.3.2023  Z: Ing. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 68/3R/2023 

Zápis č. 1/2023 ze zasedání Komise životního prostředí 

RM 

1. bere na vědomí 

předložený zápis č. 1/2023 ze zasedání Komise životního prostředí konaného dne 1.2.2023 

 

Usnesení č. 69/3R/2023 

Zápis č. 1/2023 ze zasedání Komise pro dopravu a bezpečnost 

RM 

1. bere na vědomí 

předložený zápis č. 1/2023 ze zasedání Komise pro dopravu a bezpečnost konaného dne 31.1.2023 

 

Usnesení č. 70/3R/2023 

Vyúčtování 3. částky dotace z FPSZC za rok 2022 - Volejbalový klub Benátky nad Jizerou, z.s. 

RM 

1. bere na vědomí 

předložené vyúčtování 3. částky dotace z Fondu podpory sportu a zájmové činnosti Volejbalového 

klubu Benátky nad Jizerou, z.s. ve výši 550.086,- Kč za rok 2022 

2. postupuje 

výše uvedené vyúčtování Finančnímu a Kontrolnímu výboru k projednání a zastupitelstvu města ke 

schválení (souhlasilo 6 přítomných radních) 

T: 20.2.2023  Z: Ing. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 71/3R/2023 

Závěrečná zpráva o realizaci projektu "Terénní program Benátky nad Jizerou" za rok 2022 - Semiramis 

z.ú. 

RM 

1. bere na vědomí 

předloženou závěrečnou zprávu Semiramis z.ú. o realizaci protidrogového projektu "Terénní program 

Benátky nad Jizerou" za období od 1. ledna do 31. prosince roku 2022 

2. doporučuje 

výše uvedenou zprávu předložit zastupitelstvu města na vědomí (souhlasilo 6 přítomných radních) 

T: 20.2.2023  Z: Ing. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 72/3R/2023 

Zpráva o výsledku hospodaření včetně účetní závěrky a návrh na rozdělení hospodářského výsledku za rok 

2022 - Technické služby města Benátky nad Jizerou 

RM 

1. bere na vědomí 

předloženou Zprávu o výsledku hospodaření včetně účetní závěrky příspěvkové organizace města 

Technické služby města Benátky nad Jizerou za rok 2022 s tím, že ředitel pan Antonín Cekota, navrhuje 

převést hospodářský výsledek za rok 2022 ve výši 110.348,57 Kč do Rezervního fondu na účet 414 000 

2. bere na vědomí 

informaci od pana Antonína Cekoty, ředitele příspěvkové organizace města Technické služby města 

Benátky nad Jizerou, o vrácení části poskytnutého investičního příspěvku na koupi nového plynového 

kotle ve výši 4.756,80 Kč (souhlasilo 6 přítomných radních) 

3. postupuje 

zprávu a účetní závěrku jmenovanému orgánu (dle usnesení ZM č. 109/5Z/2022) k zajištění a přípravě 

všech potřebných podkladů pro schvalování účetních závěrek příspěvkových organizací dle vnitřních 

směrnic města (souhlasilo 6 přítomných radních) 

T: 30.4.2023  Z: Bc. Jana Košťálová 

 

 

 

 



Usnesení č. 73/3R/2023 

Žádost o schválení odpisového plánu pro rok 2023 - Technické služby města Benátky nad Jizerou 

RM 

1. projednala 

žádost pana Antonína Cekoty, ředitele příspěvkové organizace Technické služby města Benátky nad 

Jizerou, o souhlas s plánem odpisů majetku TS pro rok 2023 v celkové výši 70.702,- Kč 

2. schvaluje 

odpisy majetku Technických služeb města Benátky nad Jizerou pro rok 2023 v celkové výši 70.702,- Kč 

(souhlasilo 6 přítomných radních) 

T: 28.2.2023  Z: Ing. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 74/3R/2023 

Žádost o souhlas s vyřazením majetku - Technické služby města Benátky nad Jizerou 

RM 

1. projednala 

žádost pana Antonína Cekoty, ředitele příspěvkové organizace města Technických služeb města,  

o souhlas s vyřazením majetku TS dle přiloženého soupisu 

2. souhlasí 

s vyřazením majetku TS dle přiloženého soupisu (souhlasilo 6 přítomných radních) 

T: 28.2.2023  Z: Ing. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 75/3R/2023 

Zpráva o výsledku hospodaření včetně účetní závěrky a návrh na rozdělení hospodářského výsledku za rok 

2022 - Správa městských lesů 

RM 

1. bere na vědomí 

předloženou Zprávu o výsledku hospodaření, včetně účetní závěrky, příspěvkové organizace města 

Správa městských lesů za rok 2022 s tím, že ředitel pan Radek Lacina navrhuje převést hospodářský 

výsledek za rok 2022 ve výši 14.142,26 Kč do Rezervního fondu 

2. postupuje 

zprávu a účetní závěrku jmenovanému orgánu (dle usnesení ZM č. 109/5Z/2022) k zajištění a přípravě 

všech potřebných podkladů pro schvalování účetních závěrek příspěvkových organizací dle vnitřních 

směrnic města (souhlasilo 6 přítomných radních) 

T: 30.4.2023  Z: Bc. Jana Košťálová 

 

Usnesení č. 76/3R/2023 

Žádost o schválení odpisového plánu pro rok 2023 - Správa městských lesů 

RM 

1. projednala 

žádost pana Radka Laciny, ředitele příspěvkové organizace Správa městských lesů, o souhlas  

s odpisovým plánem na rok 2023 v celkové výši 24.823,- Kč 

2. schvaluje 

odpisy majetku Správy městských lesů pro rok 2023 v celkové výši 24.823,- Kč (souhlasilo 6 přítomných 

radních) 

T: 28.2.2023  Z: Ing. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 77/3R/2023 

Zpráva o výsledku hospodaření včetně účetní závěrky a návrh na rozdělení hospodářského výsledku za rok 

2022 - Správa sportovních zařízení 

RM 

1. bere na vědomí 

předloženou Zprávu o výsledku hospodaření včetně účetní závěrky příspěvkové organizace města 

Správa sportovních zařízení za rok 2022 s tím, že ředitel pan Mgr. Martin Novák navrhuje převést 

hospodářský výsledek za rok 2022 ve výši 475.214,24 Kč do Rezervního fondu 

2. postupuje 

předloženou zprávu a účetní závěrku jmenovanému orgánu (dle usnesení ZM č. 109/5Z/2022) k zajištění 

a přípravě všech potřebných podkladů pro schvalování účetních závěrek příspěvkových organizací dle 

vnitřních směrnic města (souhlasilo/nesouhlasilo x přítomných radních) 



T: 30.4.2023  Z: Bc. Jana Košťálová 

 

Usnesení č. 78/3R/2023 

Žádost o schválení odpisového plánu pro rok 2023 - Správa sportovních zařízení 

RM 

1. projednala 

žádost pana Mgr. Martina Nováka, ředitele příspěvkové organizace města Správy sportovních zařízení,  

o souhlas s plánem odpisů majetku SSZ pro rok 2023 v celkové výši 104.841,72 Kč 

2. schvaluje 

odpisy majetku Správy sportovních zařízení Benátky nad Jizerou pro rok 2023 v celkové výši 104.841,72 

Kč (souhlasilo 6 přítomných radních) 

T: 28.2.2023  Z: Ing. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 79/3R/2023 

Zpráva o výsledku hospodaření včetně účetní závěrky a návrh na rozdělení hospodářského výsledku za rok 

2022 - Základní škola Benátky nad Jizerou, Husovo náměstí 55 

RM 

1. bere na vědomí 

předloženou Zprávu o výsledku hospodaření včetně účetní závěrky příspěvkové organizace Základní 

škola Benátky nad Jizerou, Husovo náměstí 55, za rok 2022 s tím, že ředitel Mgr. Radek Dostál 

navrhuje převést hospodářský výsledek za rok 2022 ve výši 171.987,30 Kč do Rezervního fondu 

2. postupuje 

zprávu a účetní závěrku jmenovanému orgánu (dle usnesení ZM č. 109/5Z/2022) k zajištění a přípravě 

všech potřebných podkladů pro schvalování účetních závěrek příspěvkových organizací dle vnitřních 

směrnic města (souhlasilo 6 přítomných radních) 

T: 30.4.2023  Z: Bc. Jana Košťálová 

 

Usnesení č. 80/3R/2023 

Žádost o souhlas s použitím Investičního fondu - Základní škola Husovo náměstí 55 

RM 

1. projednala 

žádost pana Mgr. Radka Dostála, ředitele příspěvkové organizace Základní škola Benátky nad Jizerou, 

Husovo náměstí 55, o souhlas s použitím částky ve výši 92.770,- Kč z Investičního fondu na nákup 

úklidového stroje 

2. souhlasí 

s použitím Investičního fondu školy pro výše uvedené účely (souhlasilo 6 přítomných radních) 

T: 28.2.2023  Z: Ing. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 81/3R/2023 

Žádost o finanční dotaci a spolupráci při realizaci sportovní akce "Kemp vítězů" - Atletický klub Adama 

Sebastiana Helceleta, z.s. 

RM 

1. projednala 

žádost pana Adama Sebastiana Helceleta, předsedy spolku Atletický klub Adama Sebastiana Helceleta, 

z.s., o: 

a. bezplatný pronájem sportovišť v rámci konání sportovního příměstského kempu pro děti "Kemp 

vítězů 2023" v termínu od 14. do 18.8.2023 a o propagaci této akce 

b. poskytnutí finanční dotace ve výši 15.000,- Kč na podporu konání výše uvedené sportovní akce 

2. souhlasí 

s bezplatným pronájmem sportovišť v rámci konání výše uvedeného sportovního příměstského kempu 

pro děti v termínu od 14. do 18.8.2023 a s propagací této akce s tím, že bude požadována úhrada nákladů 

za spotřebované energie v ZŠ Husovo náměstí a ohledně pronájmu sportovišť je třeba domluvit  

se s ředitelem školy a ředitelem Správy sportovních zařízení 

3. schvaluje 

a. poskytnutí finanční dotace ve výši 15.000,- Kč Atletickému klubu Adama Sebastiana Helceleta, 

z.s., se sídlem V. Poláka 348, 273 42 Stehelčeves, IČ: 06516548, na konání sportovního 

příměstského kempu pro děti s názvem "Kemp vítězů 2023" v termínu od 14. do 18.8.2023 

b. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace k výše uvedené žádosti a pověřuje starostu 

města podpisem této smlouvy (souhlasilo 6 přítomných radních) 



T: 31.3.2023  Z: Ing. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 82/3R/2023 

Žádost o schválení nových sazeb - Městské centrum komplexní péče 

RM 

1. projednala 

žádost paní Bc. Moniky Megličové, DiS., ředitelky příspěvkové organizace města Městského centra 

komplexní péče, o schválení nových sazeb v Pečovatelské službě, Odlehčovacích službách a v Denním 

stacionáři s účinností od 1.3.2023 následovně: 

1. Pečovatelská služba 

- hodinová sazba za péči - 135,- Kč/h (pokud osoba potřebuje péči v rozsahu převyšujícím 80 h     

měsíčně) a dále 155,- Kč/h (pokud osoba potřebuje péči v rozsahu nepřevyšujícím 80 h měsíčně) 

- praní a žehlení prádla, opravy - ze stávající částky 80,- Kč/kg na 90,- Kč/kg 

- velký nákup ze stávající částky - ze stávající částky 140,- Kč na 160,- Kč 

- dovoz nebo donáška oběda - ze stávající částky 40,- Kč na 50,- Kč 

2. Odlehčovací služby 

- hodinová sazba za péči - 135,- Kč/h (pokud osoba potřebuje péči v rozsahu převyšujícím 80 h 

měsíčně) a dále 155,- Kč/h (pokud osoba potřebuje péči v rozsahu nepřevyšujícím 80 h měsíčně) 

3. Denní stacionář 

- hodinová sazba ze péči - 135,- Kč/h (pokud osoba potřebuje péči v rozsahu převyšujícím 80 h 

měsíčně) a dále 155,- Kč/h (pokud osoba potřebuje péči v rozsahu nepřevyšujícím 80 h měsíčně) 

2. schvaluje 

nové sazby v Pečovatelské službě, Odlehčovacích službách a v Denním stacionáři Městského centra 

komplexní péče s účinností od 1.3.2023 dle výše uvedeného návrhu (souhlasilo 6 přítomných radních) 

T: 28.2.2023  Z: Ing. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 83/3R/2023 

Žádost o schválení přijetí finančního sponzorského daru - Městské centrum komplexní péče 

RM 

1. projednala 

žádost paní Bc. Moniky Megličové, DiS., ředitelky příspěvkové organizace města Městského centra 

komplexní péče, o povolení přijetí finančního sponzorského daru v celkové hodnotě 25.336,- Kč od 

společnosti Baxant spol. s r.o. na zakoupení zdravotních pomůcek pro pacienty z úseku domácí péče 

2. souhlasí 

s přijetím finančního sponzorského daru na zakoupení zdravotních pomůcek pro pacienty z úseku domácí 

péče od výše uvedeného dárce (souhlasilo 6 přítomných radních) 

T: 28.2.2023  Z: Ing. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 84/3R/2023 

Žádost o souhlas s umístěním branky pro zajištění majetku - Městské centrum komplexní péče 

RM 

1. projednala 

žádost paní Bc. Moniky Megličové, DiS., ředitelky příspěvkové organizace města Městského centra 

komplexní péče, o souhlas s umístěním branky mezi kuchyňkou a společenským sálem z důvodu zajištění 

uskladněného majetku 

2. souhlasí 

s umístěním branky mezi kuchyňkou a společenským sálem z výše uvedeného důvodu (souhlasilo  

6 přítomných radních) 

T: 28.2.2023  Z: Ing. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 85/3R/2023 

Žádost o poskytnutí finanční dotace na rok 2023 - SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Benátky nad Jizerou 

RM 

1. projednala 

žádost pana Petra Čápa, starosty SH ČMS - Sboru dobrovolných hasičů Benátky nad Jizerou, o poskytnutí 

finanční dotace ve výši 20.000,- Kč na činnost sboru v roce 2023 

2. schvaluje 



a. poskytnutí finanční dotace ve výši 20.000,- Kč z rozpočtu města Benátky nad Jizerou na rok 

2023, SH ČMS - Sboru dobrovolných hasičů Benátky nad Jizerou, se sídlem Jiráskova 544, 

Benátky nad Jizerou, IČO: 62453149, na činnost sboru v roce 2023 

b. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí finanční dotace k výše uvedené žádosti a pověřuje 

starostu města podpisem této smlouvy (souhlasilo 6 přítomných radních) 

T: 31.3.2023  Z: Ing. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 86/3R/2023 

Žádost o povolení uspořádání sportovní airsoftové akce - xxxxx 

RM 

1. projednala 

žádost pana xxxxxxxx o povolení uspořádání sportovní airsoftové akce dne 1.4.2023 v době od 9:00 do 

16:00 hodin v lokalitě "Benátecký vrch" na pozemcích parc. č. 5087/3 a 5087/4 v k.ú. Staré Benátky 

2. nesouhlasí 

s povolením uspořádání sportovní airsoftové akce dne 1.4.2023 v době od 9:00 do 16:00 hodin v lokalitě 

"Benátecký vrch" na pozemcích parc. č. 5087/3 a 5087/4 v k.ú. Staré Benátky (nesouhlasilo 6 přítomných 

radních) 

T: 28.2.2023  Z: Ing. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 87/3R/2023 

Žádost o pronájem sportovní haly na akci "Dražice Cup" - Družstevní závody Dražice - strojírna s.r.o. 

RM 

1. projednala 

žádost pana Ing. Karla Pacourka, generálního ředitele společnosti Družstevní závody Dražice - strojírna 

s.r.o., o pronájem sportovní haly Dražice Nibe Aréna za účelem pořádání tradiční soutěže ve sportovním 

rokenrolu "Dražice Cup" dne 22.4.2023 

2. souhlasí 

s pronájmem sportovní haly Dražice Nibe Aréna společnosti Družstevní závody Dražice - strojírna s.r.o. 

za účelem pořádání tradiční soutěže ve sportovním rokenrolu "Dražice Cup" dne 22.4.2023 (souhlasilo 6 

přítomných radních) 

T: 28.2.2023  Z: Ing. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 88/3R/2023 

Žádost o ukončení Smlouvy o nájmu bytu - xxxxxxx a Žádost o výměnu bytové jednotky - xxxxxxxxx 

RM 

1. projednala 

a. žádost paní xxxxxxxx o ukončení Smlouvy o nájmu bytové jednotky č. x v přízemí budovy čp. 

xx, Husovo náměstí, Benátky nad Jizerou, a to dohodou ke dni 31.3.2023 

b. žádost paní xxxxx o výměnu bytové jednotky č. x za bytovou jednotku č. x v domě čp. xx, 

Husovo náměstí, Benátky nad Jizerou, a to od 1.4.2023 z důvodu zajištění potřeb  

a soukromí členů domácnosti 

2. souhlasí 

a. s ukončením Smlouvy o nájmu bytové jednotky č. x v přízemí budovy čp. xx, Husovo náměstí, 

Benátky nad Jizerou, s paní xxxxxx a to dohodou ke dni 31.3.2023 (souhlasilo  

6 přítomných radních) 

T: 31.3.2023  Z: Bc. Miroslav Kochman 

b. s výměnou bytové jednotky č. 3 za bytovou jednotku č. x v domě čp. xx, Husovo náměstí, 

Benátky nad Jizerou, dle výše uvedeného návrhu a to od 1.4.2023 z výše uvedeného důvodu 

(souhlasilo 6 přítomných radních) 

T: 1.4.2023  Z: Bc. Miroslav Kochman 

3. souhlasí 

s vypsáním veřejné nabídky na pronájem bytové jednotky č. 3 o velikosti 2+1 o výměře 60,31 m2 na 

adrese Husovo náměstí 59, Benátky nad Jizerou (souhlasilo 6 přítomných radních) 

T: 30.4.2023  Z: Bc. Miroslav Kochman 

 

 

 

 



Usnesení č. 89/3R/2023 

Žádost o schválení převodu družstevního podílu - Bytové družstvo Dubina II 

RM 

1. projednala 

žádost Bytového družstva Dubina II o schválení převodu družstevního podílu k bytu číslo A 13, Pražská 

708, Benátky nad Jizerou (nový zájemce manželé xxxxxxxx) 

2. souhlasí 

s převodem družstevního podílu k bytu číslo A 13, Pražská 708, Benátky nad Jizerou na manžele 

xxxxxxx, oba trvale bytem xxxxxxxxxx (souhlasilo 6 přítomných radních) 

T: 28.2.2023  Z: Ing. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 90/3R/2023 

Žádost o povolení konání koncertů na Loděnici na Urbanovce v roce 2023 a o prodloužení časů hudební 

produkce - boatpeople s.r.o. 

RM 

1. projednala 

žádost společnosti boatpeople s.r.o. o povolení konání koncertů v klubu Loděnice na Urbanovce v sezoně 

od 12.05. do 08.09.2023 dle přiloženého rozpisu akcí a o prodloužení časů hudební produkce v pátečních 

a sobotních večerních hodinách do 24:00 hodin 

2. doporučuje 

Zastupitelstvu města schválit úpravu doby trvání nočního klidu z důvodu prodloužení časů hudební 

produkce v klubu Loděnice na Urbanovce v pátečních a sobotních večerních hodinách do 24:00 hodin 

schválením obecně závazné vyhlášky o nočním klidu (souhlasilo 6 přítomných radních) 

T: 30.4.2023  Z: Ing. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 91/3R/2023 

Žádost o poskytnutí dotace na realizaci projektu „Oprava elektroinstalace v kostele sv. Máří Magdalény  

a v kostele Nanebevzetí Panny Marie v Benátkách nad Jizerou“ - Římskokatolická farnost Benátky nad 

Jizerou 

RM 

1. projednala 

žádost Římskokatolické farnosti Benátky nad Jizerou o poskytnutí finanční dotace ve výši 420.000,- Kč 

na realizaci projektu „Oprava elektroinstalace v kostele sv. Máří Magdalény a v kostele Nanebevzetí 

Panny Marie v Benátkách nad Jizerou“ 

2. postupuje 

výše uvedenou žádost Zastupitelstvu města k projednání a požaduje pozvat faráře Římskokatolické 

církve, pana Marka Miškovského, na jednání s vedením města (souhlasilo 6 přítomných radních) 

T: 30.4.2023  Z: Ing. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 92/3R/2023 

Cenová nabídka "Oprava požárních dveří v Domově U Anežky" - OKNA BENÁTKY 

RM 

1. projednala 

a. předloženou cenovou nabídku firmy OKNA BENÁTKY na opravu, výměnu a seřízení 

požárních dveří v Domově U Anežky za cenu ve výši 73.205,- Kč s DPH 

b. žádost pana Ing. Petra Kordule, ředitele Domova U Anežky, o spolufinancování výše uvedené 

akce a to ve výši 50 % z celkových nákladů 

2. schvaluje 

a. předloženou cenovou nabídku firmy OKNA BENÁTKY, se sídlem Kbel 191, 294 71 Benátky 

nad Jizerou, na opravu, výměnu a seřízení požárních dveří v Domově U Anežky za cenu ve výši 

73.205,- Kč s DPH 

b. finanční spoluúčast Domova U Anežky - středisko Benátky nad Jizerou ve výši 50 %  

z celkových nákladů na výše uvedenou akci 

3. pověřuje 

starostu města podpisem objednávky na výše uvedenou akci (souhlasilo 6 přítomných radních) 

T: 31.3.2023  Z: Bc. Miroslav Kochman 

 

 

 



Usnesení č. 93/3R/2023 

Žádost o souhlas s instalací odvodňovacích kanálku do komunikace - xxxxxxx 

RM 

1. projednala 

a. žádost pana xxxxxxxx o souhlas s instalací odvodňovacích kanálku do komunikace na pozemku 

parc. č. xxxx v k.ú. Dražice z důvodu zamezení stékání dešťové vody na pozemek  

č. xxx v k.ú. Dražice 

b. žádost pana xxx o úhradu nákladů ve výši 17.865,- Kč s DPH na zajištění materiálu k výše 

uvedenému účelu 

2. souhlasí 

a. s instalací odvodňovacích kanálku do komunikace na pozemku parc. č. xxx v k.ú. Dražice  

z výše uvedeného důvodu (souhlasilo 6 přítomných radních) 

b. s úhradou nákladů ve výši 17.865,- Kč s DPH na zajištění materiálu k výše uvedenému účelu na 

základě předložených účetních dokladů (souhlasilo 6 přítomných radních) 

T: 10.3.2023  Z: Ing. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 94/3R/2023 

Územní studie na lokality 24a a 24b 

RM 

1. bere na vědomí 

předložený návrh Územní studie na lokality 24a a 24b Benátky nad Jizerou (souhlasilo 6 přítomných 

radních) 

 

Usnesení č. 95/3R/2023 

Zpráva o výsledku hospodaření včetně účetní závěrky a návrh na rozdělení hospodářského výsledku za rok 

2022 - Základní škola Benátky nad Jizerou, Pražská 135 

RM 

1. bere na vědomí 

předloženou Zprávu o výsledku hospodaření včetně účetní závěrky příspěvkové organizace Základní 

škola Benátky nad Jizerou, Pražská 135, za rok 2022 s tím, že ředitel Mgr. Ladislav Bydžovský 

navrhuje pokrýt hospodářský výsledek za rok 2022 ve výši -403.500,07 Kč z Rezervního fondu 

2. postupuje 

zprávu a účetní závěrku jmenovanému orgánu (dle usnesení ZM č. 109/5Z/2022) k zajištění a přípravě 

všech potřebných podkladů pro schvalování účetních závěrek příspěvkových organizací dle vnitřních 

směrnic města (souhlasilo 6 přítomných radních) 

T: 30.4.2023  Z: Bc. Jana Košťálová 

3. požaduje 

ohledně situace školy sjednat pravidelná setkávání s ředitelem školy (čtvrtletně) (souhlasilo 6 přítomných 

radních) 

T: 31.3.2023  Z: Ing. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 96/3R/2023 

Změna platového výměru ředitelů ZŠ, MŠ, TS, SML a SSZ 

RM 

1. bere na vědomí 

předložený návrh na změnu platových výměrů ředitelů ZŠ, MŠ, TS, SML a SSZ s účinností od 1.3.2023 

2. schvaluje 

předložený návrh na změnu platových výměrů ředitelů ZŠ, MŠ, TS, SML a SSZ s účinností od 1.3.2023 

(souhlasilo 5 přítomných radních, 1 se zdržel hlasování) 

T: 28.2.2023  Z: Ing. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 97/3R/2023 

Statut soutěžní výstavy vín "Benátecký hrozen 2023" 

RM 

1. projednala 

předložený návrh Statutu soutěžní výstavy vín "Benátecký hrozen 2023", která se uskuteční v sobotu  

10. června 2023 od 18:00 hodin na zámku v Benátkách nad Jizerou 



2. schvaluje 

předložený návrh Statutu soutěžní výstavy vín "Benátecký hrozen 2023", která se uskuteční v sobotu  

10. června 2023 od 18:00 hodin na zámku v Benátkách nad Jizerou (souhlasilo 6 přítomných radních) 

T: 28.2.2023  Z: Marie Khýnová 

 

Usnesení č. 98/3R/2023 

Výběrové řízení na zhotovitele stavby "PUMPTRACK Benátky nad Jizerou" 

RM 

1. projednala 

protokol z 2. jednání komise v jednacím řízení bez uveřejnění pro otevírání, posouzení a hodnocení 

nabídek uchazečů na dodavatele akce "PUMPTRACK Benátky nad Jizerou" ze dne 16.2.2023. Dle 

stanovených kritérií (výše nabídkové ceny) doporučuje komise vybrat jako nejvhodnější nabídku firmy 

MAROSANA WORXXX s.r.o., se sídlem Londýnská 254/7, Praha 2, za cenu ve výši 5.911.760,61 Kč 

 s DPH 

2. schvaluje 

uzavření Smlouvy o dílo na akci "PUMPTRACK Benátky nad Jizerou" se společností MAROSANA 

WORXXX s.r.o., se sídlem Londýnská 254/7, Praha 2, která se umístila ve výběrovém řízení na prvním 

místě 

3. pověřuje 

starostu města podpisem výše uvedené smlouvy (souhlasilo 6 přítomných radních) 

T: 31.3.2023  Z: Bc. Miroslav Kochman 

 

Usnesení č. 99/3R/2023 

Návrh na rozdělení finančních prostředků z Fondu podpory sportu a zájmové činnosti pro rok 2023 

RM 

1. bere na vědomí 

předložený návrh na rozdělení finančních prostředků z Fondu podpory sportu a zájmové činnosti pro 

rok 2023 

2. doporučuje 

Zastupitelstvu města schválit návrh rozdělení finančních prostředků z Fondu podpory sportu a zájmové 

činnosti pro rok 2023 (souhlasilo 6 přítomných radních) 

T: 20.2.2023  Z: Ing. Marek Mařík 

 

 

 

 

 

 

 

RNDr. Pavel Štifter 

místostarosta 
  

PhDr. Karel Bendl 

starosta 

 

 


